武庫小学校保護者の皆様

                       三田市立武庫小学校校長

武庫小ＰＴＡ

「子ども見守り隊」活動のお知らせ

『武庫小児童の安全を地域ぐるみで守る』というスローガンのもと、武庫が丘

自治会の方にもご協力いただき、地域・ＰＴＡ・学校が三位一体となり登校時の

見守り活動を行っています。子どもたちの安全を確保するため、皆様方のご理解

とご協力をよろしくお願い申し上げます。

1. 実施方法

入学時及び転入時にＰＴＡ本部より配布される保護者用名札を身に着け、集

団登校時に登校班に付き添い、ポイントまで行き立ち番をします。ポイントにて

集団登校に遅れた児童がいる場合、見送ってください。遅れた児童がいない場合

は 10～15 分程度を目安に周囲を注意して見てください。10～15 分を過ぎて登

校する児童については、保護者の責任のもと登校させてください。

不審者を見かけた場合などは、迷わず 110 番の上、学校の方にも連絡をして

ください。児童の安全の為ですので、ご協力よろしくお願いします。

2. 当番日及びポイント

生活委員より当番表を配布し、ポイントをお知らせします。各地区で児童数に

差があり、地区によっては当番回数が多くなることがありますが、ご協力お願い

します。

3. 活動頻度

１家庭年２～３回（当番表は地区委員より配布します。）

4. 欠席・交代について

 当番日に都合が悪くなった場合は各自で交代してください。交代が見つから

ない場合は、活動が行われる日以外の登校日に活動していただいても構いませ

ん。その場合の交代・欠席の連絡は不要です。